.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.03.2020                                                                                             № 101
с.Солтон

П о с т а н о в л я ю:
    1. Внести  изменения и дополнения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»,  утвержденную   постановлением Администрации Солтонского района от 30.12.2019  № 478  согласно приложению.

     2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Солтонского района                                                М.П. Лудцев

Согласовано

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района

Каширина  О.В.
                                                                      Приложение

                                                                      к постановлению Администрации

                                                                      Солтонского  района

                                                                      от 18.03.2020   № 101
Изменения и дополнения  в  муниципальную   программу ««Комплексное развитие сельских территорий  Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»
     1.     В паспорте  муниципальной   программы «Комплексное развитие сельских территорий  Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»:
Раздел   Объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы»

	Общий объем финансирования  Программы за счет средств районного бюджета составляет 5915,0 тыс. руб. в том числе:

в 2020 году -  2100,0 тыс.руб.;

в 2021 году -  845,0  тыс.руб.;

в 2022 году – 710,0   тыс.руб.;

в 2023 году -800,0 тыс.руб.;

в 2024 году -730,0  тыс.руб.;

в 2025 году -  730,0 тыс.руб.;

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

  2 . Приложение 2  к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы» изложить  в следующей редакции:

    ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цели:

-Улучшение условий жизнедеятельности в сельской местности;

-Сохранение численности сельского населения района;

-Активизация участия граждан в решении приоритетных задач развития сельских территорий;

-Формирование позитивного  отношения к сельской  местности.

	2020 -2025 гг.

	11032,6
	3605,6
	4605,6
	6605,6
	6139,6
	6139,6
	38128,6
	всего по программе

	в том числе:

	6198
	516
	516
	516
	516
	516
	8778
	федеральный бюджет

	1486,3
	2011,3
	2711,3
	4111,3
	3785,3
	3785,3
	17890,8
	краевой бюджет

	2325
	350
	500
	800
	730
	730
	5435
	районный бюджет

	1023,3
	728,3
	878,3
	1178,3
	1108,3
	1108,3
	6024,8
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	2020-2025 гг.
	Органы местного самоуправления Солтонского района, жители района

	1272,6
	1272,6
	1272,6
	1272,6
	1272,6
	1272,6
	7635,6
	всего

	в том числе:

	516
	516
	516
	516
	516
	516
	3096
	федеральный бюджет

	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	2269,8
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	2269,8
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием социальных выплат
	2020-2025 гг.

	1272,6
	1272,6
	1272,6
	1272,6
	1272,6
	1272,6
	7635,6
	всего

	в том числе:

	516
	516
	516
	516
	516
	516
	3096
	федеральный бюджет

	Органы местного самоуправления Солтонского района, жители района

	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	2269,8
	краевой бюджет

	районный бюджет

	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	378,3
	2269,8
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.2. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье на условиях найма жилых помещений
	2021-2025 гг.

	Органы местного самоуправления Солтонского района, жители района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 1.3. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием жилищных (ипотечных) кредитов по льготной ставке
	2021-2025 гг.

	Органы местного самоуправления Солтонского района, жители района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	6

	Мероприятие 1.4. Предоставление гражданам, проживающим на сельских территориях, льготных потребительских кредитов (займов) на обустройство жилых помещений (жилых домов) инженерными коммуникациями и оборудованием
	2021-2025 гг.

	Органы местного самоуправления Солтонского района, жители района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 1.5. Реализация проектов  комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности
	2020-2022 гг.

	всего

	 том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	краевой  бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

	8
	Задача 2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	2020-2025 гг.
	Органы местного самоуправления Солтонского района

	всего

	9760
	2333
	3333
	5333
	4867
	4867
	30493
	в том числе:

	федеральный бюджет

	5682
	0
	0
	0
	0
	0
	5682
	краевой бюджет

	1108
	1633
	2333
	3733
	3407
	3407
	15621
	районный бюджет

	2325
	350
	500
	800
	730
	730
	5435
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 2.1. Развитие водоснабжения на сельских территориях
	2020-2021 гг.
	Органы местного самоуправления Солтонского района
	645
	350
	500
	800
	730
	730
	3755
	всего

	0
	0
	0
	667
	1333
	1333
	3333
	в том числе:

	федеральный бюджет

	0
	краевой бюджет

	467
	933
	933
	2333
	районный бюджет

	100
	200
	200
	500
	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 2.2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции*
	2020-2025 гг.
	Органы местного самоуправления Солтонского района

	100
	200
	200
	500
	  всего

	0
	0
	0
	0
	667
	0
	667
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	0
	краевой бюджет

	467

	467
	районный бюджет

	100

	100
	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 2.3. Благоустройство сельских территорий
	2020-2025 гг.
	Органы местного самоуправления Солтонского  района
	9760
	2333
	3333
	4666
	2867
	3534
	26493
	всего

	в том числе:

	5682
	0
	0
	0
	0
	0
	5682
	федеральный бюджет

	1108
	1633
	2333
	3266
	2007
	2474
	12821
	краевой бюджет

	2325
	350
	500
	700
	430
	530
	4835
	районный бюджет

	645
	350
	500
	700
	430
	530
	3155
	внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 2.3.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов социальной сферы

	Органы местного самоуправления Солтонского района
	0
	0
	0
	1333
	1667
	1667
	4667
	всего

	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	933
	1167
	1167
	3267
	краевой бюджет

	200
	250
	250
	700
	районный бюджет

	200
	250
	250
	700
	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 2.3.2. Устройство и обустройство детских площадок, плоскостных спортивных сооружений, парков и зон отдыха

	Органы местного самоуправления Солтонского района
	0
	0
	333
	0
	667
	667
	1667
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	233

	467
	467
	1167
	краевой бюджет

	50

	100
	100
	250
	районный бюджет

	50

	100
	100
	250
	внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 2.3.3. Благоустройство кладбищ и мест захоронений

	Органы местного самоуправления Солтонского района
	0
	0
	0
	0
	200
	200
	400
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	140
	140
	280
	краевой бюджет

	30
	30
	60
	районный бюджет

	30
	30
	60
	внебюджетные источники

	16
	Мероприятие 2.3.4. Капитальный ремонт, реконструкция памятников и обелисков участников ВОВ и обустройство прилегающей территории

	Органы местного самоуправления Солтонского района
	0
	333
	0
	333
	333
	333
	1332
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	233

	233
	233
	233
	932
	краевой бюджет

	50

	50
	50
	50
	200
	районный бюджет

	50

	50
	50
	50
	200
	внебюджетные источники

	17
	Мероприятие 2.3.5. Капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования

	Органы местного самоуправления Солтонского  района
	0
	0
	0
	0
	0
	667
	667
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	467
	467
	краевой бюджет

	100
	100
	районный бюджет

	100
	100
	внебюджетные источники

	18
	Мероприятие 2.3.6. Монтаж освещения улиц  населенных  пунктов района

	Органы местного самоуправления Солтонского района
	1500
	2000
	3000
	3000
	0
	0
	9500
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	1050
	1400
	2100
	2100

	6650
	краевой бюджет

	225
	300
	450
	450

	1425
	районный бюджет

	225
	300
	450
	450

	1425
	внебюджетные источники

	19
	Мероприятие 2.3.7. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов

	Органы местного самоуправления Солтонского района
	8260
	0
	0
	0
	0
	0
	8260
	всего

	0
	в том числе:

	5682

	5682
	федеральный бюджет

	58

	58
	краевой бюджет

	2100

	2100
	районный бюджет

	420

	420
	внебюджетные источники

	20
	Задача 3. Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях
	2020 – 2025 гг.
	Органы местного самоуправления Солтонского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 3.1.
Возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющихся сельхозтоваропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)  части понесенных затрат по заключенным с работниками, проходящими обучение в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, ученическим договорам
	 2020-2025
	МСХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	0
	краевой бюджет

	0
	местные бюджеты

	0
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 3.2

Возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющихся сельхозтоваропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) части понесенных затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики
	2021-2025
	МСХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	0
	краевой бюджет

	0
	местные бюджеты

	0
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 3.3

Предоставленным индивидуальным предпринимателям и организациям, зарегистрированным на сельских территориях (сельских агломерациях), на развитие инженерной и транспортной инфраструктуры, строительство жилых зданий по льготной ставке
	 2020-2025
	МСХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	0
	краевой бюджет

	0
	местные бюджеты

	0
	внебюджетные источники

	11
	 Задача 4 Придание современного облика  сельским территориям
	 2021-2025
	МСХ

Органы местного самоуправления  Солтонского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федераль-ный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местные бюджеты

	18
	 Мероприятие 4.1

Реализация проектов комплексного развития с учетом интересов населения, бизнес-сообщества, проживающего и ведущего свою деятельность на сельских территориях
	 2020-2025
	МСХ;

Органы местного самоуправления  Солтонского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	0
	в том числе:

	0
	федеральный бюджет

	0
	краевой бюджет

	0
	местные бюджеты

	0
	внебюджет-ные источники

  2 . Приложение 3  к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий  Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы» изложить  в следующей редакции:

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы
 «Комплексное развитие сельских территорий Солтонского  района Алтайского края на 2020-2025 годы»

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	11032,6
	3605,6
	4605,6
	6605,6
	6139,6
	6139,6
	38128,6

	в том числе

	из федерального бюджета
	6198
	516
	516
	516
	516
	516
	8778

	из краевого бюджета
	1486,3
	2011,3
	2711,3
	4111,3
	3785,3
	3785,3
	17890,8

	из районного бюджета
	2325
	350
	500
	800
	730
	730
	5435

	из внебюджетных источников
	1023,3
	728,3
	878,3
	1178,3
	1108,3
	1108,3
	6024,8

 О внесении изменений и дополнений в  муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»,   утвержденную постановлением Администрации Солтонского района  от 30.12.2019  № 478